30 Sommerreifen im Test

bei gleicher Punktezahl Reihung alphabetisch

Marke
175/65 R14T
Falken
Semperit
Dunlop
Vredestein
Kleber
Apollo
Pirelli
Pneumant
Continental
Fulda
Goodyear
Firestone
Maxxis
Sava
205/55 R16V
Michelin
Bridgestone
Firestone
Continental
Hankook
Semperit
Pirelli
Esa+Tecar
Kumho
Fulda

Giti
Goodyear
Nexen
Cooper
Infinity
Vredestein

Type

Sincera SN832 Ecorun
Comfort-Life 2

SP Street Response 2
T-trac2

Dynaxer HP 3
Amazer 4G Eco
Cinturato P1 Verde
Summer ST2
PremiumContact 5
EcoControl
EfficientGrip Compact
Multihawk 2

Mecotra 3%)

Perfecta

Primacy 3
TuranzaT001 Evo
Roadhawk
PremiumContact 5
Ventus Prime 3 K125
Speed-Life 2
Cinturato P7 Blue
Spirit 5 HP

Ecsta HS51
Ecocontrol HP
Premium H1
EfficientGrip Performance
N'blue HD Plus

Zeon CS8

Ecosis

Sportrac5

Mittlerer Preis in € (Internet)

45~
40,-
46,~
44,
43-
34,
44,
48, -
51,-
42-
50,-
a1,-
39,-
a,-

80,-
72-
55,
70,-
58,
55,
66,~
3)
55,
65,
44,
64,
55,
60,-
44,
65,

Angaben
Reifenlabel

Kraftstoffverbrauch
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GerauschindB

69
69
70
A
A
A
A
69
69
67
69
68
68
69
A
70

Testurteil

Erreichte von

100 Prozentpunkten

gut (65)

gut (64)

durchschnittlich (58)
durchschnittlich (55)
durchschnittlich (54)
durchschnittlich (53)
durchschnittlich (52)
durchschnittlich (52)
durchschnittlich (50)
durchschnittlich (48)
durchschnittlich (48)
durchschnittlich (45)
durchschnittlich (42)

20 %
0%

VERSCHLEISSFESTIGKEIT 20 %
KRAFTSTOFFVERBRAUCH 10 %

NASSE FAHRBAHN
TROCKENE FAHRBAHN
SCHNELLLAUFPRUFUNG

GERAUSCH
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weniger zufriedenstellend (36) --

gut (70)
gut (66)
gut (65)
gut (64)
gut (63)
gut (63)

durchschnittlich (60)
durchschnittlich (59)
durchschnittlich (59)
durchschnittlich (52)
durchschnittlich (50)
durchschnittlich (50)
durchschnittlich (50)
durchschnittlich (46)

weniger zufriedenstellend (30
weniger zufriedenstellend (30

Zeichenerklarung: ') fiihrt zur Abwertung
Beurteilungsnoten: sehr gut (++), gut (+), durchschnittlich (o), weniger zufriedenstellend (-), nicht zufriedenstellend (~-)
... fiir SCHNELLLAUFPRUFUNG: bestanden (+ +), nicht bestanden (-)

2) laut Hersteller geandert ab DOT3417

Prozentangaben = Anteil am Endurteil

3) konnte nicht erhoben werden
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Erhebung: Februar 2018



